
MUNICIPALIDAD INDEPENDENCIA 
-SECRETARIA DE PLANIFICACIÓN COMUNAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

DECRETA ACLARACIÓN No1 DE LA LICITACIÓN 
"AMPLIACION SISTEMA INTEGRADO DE 
VIGILANCIA PREVENTIVA 11" ID 584264-45-
LE18, SEGÚN INDICA. 

INDEPENDENCIA, 09 de octubre de 2018 

DECRETO ALC. EXENTO No 4911 /2018 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: El Memorándum 
N°187, de fecha 09 de octubre de 2018, de Alcaldía; la Ley N°18.695 Orgánica 
Constitucional de Municipalidades; la Ley N°19.886 y su reglamento de Bases sobre 
Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios; y en uso de las 
facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

DECRETO: 

l. APRUÉBASE la aclaración No 1 de la licitación· 
pública denominada "AMPLIACION SISTEMA INTEGRADO DE VIGILANCIA 
PREVENTIVA II" ID 584264-45-LE18, que a continuación se detallan: 

ACLARACION N°0 1 

Corresponde efectuar la siguiente aclaración en el proceso de licitación pública 
denominado "AMPLIACION SITEMA INTEGRADO DE VIGILANCIA PREVENTIVA 11" 
informada en Mercado Público con el ID 584264-45-LE18: 

Se adjunta en los anexos de la licitación el archivo denominado "Formulario N°6 y N°8 
Modificado", en los que se eliminó la línea "N°18 Pe con software", debido a que dicha 
partida no está contemplada en la presente licitación. 

Sólo se aceptarán las ofertas que adjunten el "Formulario N°6 y N°8 Modificado", no 
se aceptarán ofertas que adjunten el Formulario N°6 y/o Nos sin las 
modificaciones señaladas en el párrafo anterior. 

FORMULARIO N°6 MODIFICADO 

CARTA GANTT Y PLAZO DE EJECUCIÓN 

,.Nombre Oferente o Razón Social 

l. PLAZO TOTAL DE EJECUCIÓN 

PROPUESTA PÚBLICA 

AMPLIACION SISTEMA INTEGRADO DE VIGILANCIA 

PREVENTIVA 11 

___ Días corridos 
No debe ser superior a 30 días corridos 



DÍAS CORRIDOS 
DESCRIPCIÓN 

Desmontaje de poste y equipos, 

1 
reinstalación de equipos en punto de 
cámara 

2 IGS-80 1 Switch 

3 Enlace 25 Mbps repetidor {TX+RX) 

4 UPS 1 Kva KOLF 1 

5 Fuentes poder enlace 

Montaje e instalación poste para 
repetidor Bélgica, incluida fundación, 

6 gabinete 

Empalme eléctrico, traslado o 
contratac. Aéreo para nueva 

7 cámara 

8 

Empalme eléctrico, subterráneo. 
Nuevo servicio de RPT Bélgica 

9 Camión pluma por hora 

Desmontaje de poste y equipos, 
reinstalación de equipos en punto de 

10 cámara 

Empalme eléctrico, traslado o 
contratac. Aéreo para nueva 

11 cámara 

12 Camión pluma por hora 

Desmontaje de poste y equipos, 
reinstalación de equipos en punto de 

13 cámara 

Empalme eléctrico traslado o 
contratac. Aéreo para nueva 

14 cámara 

15 Camión pluma por hora 

16 LG Matrix/ Joistick Panasonic 

Instalación programación, ajustes y 

17 puesta en marcha 

Firma del o los representantes legales si el oferente es persona jurídica o, 

por el titular si el oferente es persona natural. 



Independencia, ____ de ____ de 2018. 

FORMULARIO N°8 MODIFICADO PROPUESTA PÚBLICA 

ITEMIZADO AMPLIACION SISTEMA INTEGRADO DE VIGILANCIA 

PREVENTIVA 11 

1 Nombre Oferenfe o Razón Social 

PRECIO 

ITEM UNIDAD CANTIDAD UNITARIO TOTAL 

Desmontaje de poste y equipos, 
reinstalación de equipos en punto de 

1 cámara unidad 1 

2 IGS-801 Switch unidad 1 

3 Enlace 25 Mbps repetidor (TX +RX) unidad 1,5 

4 UPS 1 Kva KOLF 1 unidad 1 

S Fuentes poder enlace unidad 3 

Montaje e instalación poste para repetidor unidad 
6 Bélgica, incluida fundación, gabinete 1 

Empalme eléctrico, traslado o contratac. 
unidad, 

7 Aéreo para nueva cámara 1 

Empalme eléctrico, subterráneo. Nuevo unidad 
8 servicio de RPT Bélgica 1 

9 Camión pluma por hora unidad 9 

Desmontaje de poste y equipos, unidad 
reinstalación de equipos en punto de 

10 cámara 1 

Empalme eléctrico, traslado o contratac. unidad 
11 Aéreo para nueva cámara 1 

12 Camión pluma por hora unidad 8 

Desmontaje de poste y equipos, unidad 
reinstalación de equipos en punto de 

13 cámara 1 

Empalme eléctrico traslado o contratac. unidad 
14 Aéreo para nueva cámara 1 

15 Camión pluma por hora unidad 8 

16 LG Matrix/ Joistick Panasonic unidad 1 



Instalación programación, ajustes y puesta unidad 
17 en marcha 1 

TOTAL DIRECTO $ 

G.GENERALES $ 

UTILIDADES $ 

TOTAL NETO $ 

IVA 

19% $ 

TOTAL $ 

Firma del o los representantes legales si el oferente es persona jurídica o, 

por el titular si el oferente es persona natural. 

Independencia, ____ de ____ de 2018. 

TRANSCRÍBASE 
ARCHIVESE. 

( 

~/ ~ /NPM.-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE y 
a las Direcciones y Departamentos que correspondan y hecho, 

TRAN RITO A: Alcaldía- Secretaria Municipal- Administrador Municipal- Asesoría 
Jurídica- SECPLA- DAF- DIDECO -Seguridad Pública- Oficina de Parte~ 


